KONTRATE SHITJE KUOTASH
E lidhur né Tirané, sot mé 08.04.2025 ndermjet paleve si me poshte vijon:

Z. Dorian Memlika, atesia Fuat, i dtl. 21.01.1995, lindur ne Lulézim, Shqgiperi, dhe banues ne
Tirane, shtetas shqipetare, madhor, me zotesi jurdike dhe per te vepruar, mbajtes i karte me

nr. J50121030F, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar ketu e me poshte | njohur
si SHITESI,

dhe

Z.Marsel Memlika, atesia Fuat, i dtl. 22.03.1990, lindur ne Lulézim, Shqiperi, dhe banues ne
Tirane, shtetase shqipetare, madhore, me zotesi jurdike dhe per te vepruar, , mbajtes i karte

me nr. J003220270 madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, ketu e me poshte si
BLERES],

MEQENESE:

A.Shitési zoteron 100% té Kapitalit te Shoqérisé “Sabor Latina ” Sh.p.k me ME VLERE 100.000
ALL, nje shogeri e themeluar e ge funksionon sipas ligjeve té Republikés se Shqipérise, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me M 51406052 U, me seli ne adresen Rruga : Dionis
Filozofi, pallati 116, hyrja 2, Tirane ( me poshte referuar si “Shogeria”):

B.Shitesi deshiron t'l shese Bleresit dhe Bleresit deshirojne te blejne nga Shitesi 50% te kapitalit
te zoteruar nga Shitesi ne Shoqgerine e lartpermendur.

C. Né perputhje me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité
Tregtare”, | ndryshuar, si dhe me vendimin bashkélidhur te Ortakevet te shoqerise, per shitjen e
kuotave te shoqerise, Palet deshirojne te lidhin kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palét bien dakord si vijon:

1.Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Shitesi | shet Bleresit dhe Bleresit blejne nga Shitesi 50% te
kuotave te kapitalit te Shoqerise “Sabor Latina” Sh.p.k.me Nipt M51406052U.

2.Transferimi | pronésisé mbi kuotat dhe regjistrimi | transferimit behet menjéheréme
nénshkrimin e késaj Kontrate dhe pavarésisht ményrés se pagimit te cmimit te shitjes te
pércaktuar kétu.

3.Cmimi | shitjes se kuotave, ne vlerén e pérgjithsme té réné dakord prej 50.000 Leke. Cdo
pagese ge perben pjese te cmimit te shitjes sipas kesaj kontrate ne favor te shitesit, do te behet
ne llogarine bankare te shitesit.

Palet deklarojne e garantojne reciprokisht njera-tjetren se cmimi | shitjes se kuotave eshte
drejte, | arsyeshem dhe | caktuar me vullnetin e lire e te plote te paleve.

4.Shitési deklaron dhe garanton Blerésit se pjeset e kapitalit te transferuara ketu, jane ne
pronesine e tij te plote e ligjore dhe te lira nga barra hipoteke apo pengje.
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5.Blerésit pranojne pronésine e kuotave, 50% te kapitalit te Shogérisé, duke njohur gjendjen e
Shogerise dhe bien dakord me té gjitha té drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotérimi |
kuotave brenda Shogérise, sipas pércaktimeve te Statutit té Shoqérisé dhe ligjit shqiptar. Me
nenshkrimin e kesaj kontrate Bleresi dhe Shitesi behet zotérues :

Z.Marsel Memlika, eshte zoterues i 1 kuote me vlere 50.000 leke, e cila perfageson 50 % te
kapitalit themeltar te shogerise dhe:

6.Ne rast se Bleresi, Brenda nje periudhe nje vjecare nga date e nenshkrimit te kesaj kontrate,
deshton ne shlyerjen e plote te pageses se vleres se plote te kuotave, atehere Shitesit | lind e
drejta e rimarrjes 50% te kuotave te Shogerise. '

7.Bleresi merr persiper pagesen e detyrimeve tatimore ge lindin nga realiziimi | ketij
transaksioni lidhur me Tatimin ne Burim, per fitimin e realizuar nga shitja e kuotave.

8.Shitési dhe Blerési bien dakord té zbatojné dhe té paragesin qé né kérkesén e parété pales
tjetér dhe/ose té Shoqérisé té gjitha dokumentet e nevojshme né menyré qé te kryejné té
gjitha veprimet e nevojshme pé regjistrimin e transferimit te kuotave objekt té kesaj
Marréveshjeje, prané Qendrés Kombétare e Biznesit si dhe né cdo autoritet tjetér Shqiptar
sipas pércaktimeve té Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua né 4 (katér) origjinale ne gjuhen Shqipe. Kontrata bazohet né nenin 705
tte Kodit Civil (Shqiptar) dhe né Ligjin shqiptar “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Nr.9901,
Date 14.04.2008. Marreveshja pasi u lexua prej paléve, u gjend e rregullt, ne perputhje me
vullnetin e tyre té lire dhe té ploté dhe u nenshkrua rregullisht prej tyre.
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